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 آمادگی توزیع بیشتر کالاهای اساسی
تعاون روستایی آمادگی دارد تا بنا به درخواست ستاد 
تنظیم بازار استان نسبت به عرضه مستقیم اقلام مورد 
نیاز مردم در فروشگاه ها و روستابازارهای تحت پوشش 
سازمان در تمام ساعت شبانه روز اقدام کند.اتحادیه ها و 
شرکت های تعاونی روستایی و کشاورزی در کنار سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران خدمت رسانی به مردم را بهتر 

از ایام گذشته سرلوحه امور جاری خود قرار داده اند. 
در این راستا محمدرضا طلایی مدیرعامل و رئیس 
هیئت مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با 
بیان این که شرکت ها و اتحادیه های تعاونی تولیدکننده 
محصولات کشاورزی، پروتئینی و لبنی تحت مدیریت این 
سازمان مستمراً مایحتاج مردم عزیز ایران اسلامی را تولید 
می کنند، گفت: از نظر تأمین محصولات اساسی کشاورزی 
جای هیچ گونه نگرانی در این بازار وجود ندارد.وی افزود: 
این تشکل های تعاونی در راستای خدمت رسانی به 
مردم ایران، علاوه بر تأمین کالا برای تمام فروشگاه های 
زنجیره ای، آمادگی دارند تا بنا به درخواست ستاد تنظیم 
بازار استان نسبت به عرضه مستقیم اقلام مورد نیاز مردم 
در غرف، فروشگاه ها و روستابازارهای تحت پوشش سازمان 

تعاون روستایی در تمام ساعت شبانه روز اقدام کنند.
این مسئول دولتی با اشاره ظرفیت های موجود شبکه 
تعاون روستایی و کشاورزی در تأمین و توزیع مایحتاج 
مورد نیاز مردم، بیان کرد: شبکه اتحادیه ها و تشکل های 
تعاونی روستایی و کشاورزی با بیش از ۶۰ سال قدمت 
همواره در کنار مردم ایران نسبت به تولید، تأمین و توزیع 
مایحتاج محصولات کشاورزی کشور فعالیت چشمگیری 

داشته و دارند.

 اولویت سوختگیری با کارت سوخت شخصی
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اعلام کرد 
تحویل فرآورده های نفتی در جایگاه ها به صورت مظروف 
سوخت  کارت  با  سوختگیری  اولویت  و  است  ممنوع 
شخصی است.شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ضمن 
تشکر و قدردانی صمیمانه از همراهی و همدلی مردم 

اعلام کرد:  
کش  کودک  و  غاصب  رژیم  وحشیانه  تهاجم   -۱
، هیچگونه اختلالی در چرخه  صهیونیستی به ایران عزیز
عملیات سوخت رسانی ایجاد نکرده و روند سوخت رسانی 
در سراسر کشور به صورت شبانه روزی و پایدار تداوم دارد.

۲- با توجه به اشتعال پذیری بالای بنزین و به منظور 
رعایت مسایل ایمنی، تحویل بنزین و دیگر فرآورده های 
کشور به صورت مظروف  نفتی در جایگاههای سراسر 
گالن، بطری و ...( ممنوع می باشد و درصورت مشاهده با  (

جایگاه های متخلف برخورد قانونی صورت می گیرد. 
۳- اولویت سوختگیری در جایگاه های سراسر کشور با 
کارت سوخت شخصی است. لذا جهت جلوگیری از تضییع 
حقوق سایر هموطنان و روان سازی توزیع سوخت در 
جایگاه ها، موکدا توصیه می شود کارت سوخت شخصی 

خود را به همراه داشته باشید. 
۴- شماره تماس ۰۹۶۲۷ به صورت شبانه روزی آماده 
پاسخگویی و دریافت شکایات و مشکلات مردمی در زمینه 

سوخت رسانی است. 

افزایش قیمت نان به بعد موکول شد
رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با اشاره 
به افزایش ساعات کاری نانوایان و تامین نان مورد نیاز 
مردم، گفت: درخواست افزایش قیمت نان بعد از شرایط 
ح می شود.محمدجواد کرمی،  حال حاضر مجددا مطر
رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران در گفت وگو 
با ایلنا و در پاسخ به این سوال که »آیا در تامین آرد نانوایان 
؟« گفت: طبق جلساتی که ما در  مشکلی وجود دارد یا خیر
دو روز گذشته به ریاست وزارت صمت و با حضور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری تهران و اداره کل غله 
استان تهران برگزار شد، مقرر شد آرد مورد نیاز واحدهای 
نانوایی تا هر میزانی که پخت می کنند در اختیارشان قرار 

گیرد و این موضوع هم در حال انجام است.
رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با بیان 
اینکه کمبودی در مورد گندم و آرد و نان مورد نیاز مردم 
به هیچ عنوان نداریم، گفت: ما در اتحادیه مستقریم و 
گر مشکلی داشته  واحدهای نانوایی و سایر همکارن مان ا
باشند، به مشکل آنها رسیدگی می کنیم.به گفته کرمی، در 

حال حاضر هیچ مشکلی در تامین آرد و نان وجود ندارد. 
مواد لازم برای تولید نان در اختیار واحدهای نانوایی قرار 
ع  می گیرد.وی ادامه داد: اولویت ما تامین نان مردم در اسر
وقت است. بنابراین این نیاز حس می شد که ساعت کاری 
نانوایان را هم بیشتر کنیم. به همین دلیل، ساعت کاری این 
واحدها بیشتر شد. در حال حاضر همکاران ما در نانوایی ها 
تامین نان مردم را به درستی و به سرعت انجام می دهند.
رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران  در  پاسخ 
به این سوال که »ساعت کاری نانوایی ها چقدر بیشتر شده 
است؟« گفت: ساعت کاری نانوایان بر اساس دستگاه نانینو 

بود که تا ساعت ۶، ۷ عصر به پایان می رسید.
کرمی افزود: مبنای ساعت کار نانوایان در حال حاضر 
دستگاه نانینو نیست و تا زمانی که مشتری نان هست، 
از  برخی  دلیل،  همین  به  کارند.  به  مشغول  نانوایان 
نانوایی ها در دو روز گذشته تا ۱۱ شب هم فعالیت می کردند.  
رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با بیان 
اینکه ادارات غله در تمام استان ها اعلام کرده اند که در 
، تامین کننده آرد واحدها خواهند بود، گفت:  کل کشور
بنابراین مشکلی در تامین آرد نانوایان نخواهیم داشت و آرد 
واحدهای نانوایی  به صورت مستمر تامین می شود.کرمی 

گر موردی وجود داشته باشد رسیدگی می کنیم. افزود: ا
گر شرکت حمل و نقل برای تامین آرد دیر   به طور مثال، ا
عمل کند، آرد این واحدها به صورت ویژه تامین می شود.
وی با بیان اینکه نظارت بر قیمت نان نیز در این شرایط به 
طور ویژه انجام می شود، گفت: نانوایان درخواست افزایش 
قیمت نان را پیش از این داشتند؛ اما به دلیل شرایط حال 
ح نیست. انشاالله بعد  حاضر اصلا صحبت گرانی نان مطر
از این شرایط، درخواست های نانوایان را به مسئولین 

خواهیم داد.

اخبار

افزایش ۵۲ درصدی پرداخت وام
طبق اعلام بانک مرکزی، شبکه بانکی طی 
دو ماهه ابتدای امسال ۱۱۲۷ همت تسهیلات 
پرداخت کرده است که در مقایسه مدت مشابه 
است.  داشته  افزایش  درصد   ۵۱.۷ پارسال 
همچنین ۲۸۰ همت از این تسهیلات )معادل 
۲۵.۷ درصد( به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( 
تعلق گرفته است.تسهیلات پرداختی بانک ها 
طی دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ مبلغ ۱۱۲۷۱.۷ 
هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل مبلغ ۳۸۴۳.۶ هزار میلیارد ریال 
)معادل ۵۱.۷ درصد( افزایش داشته است. از کل 
تسهیلات پرداختی، مبلغ ۸۴۶۶.۳ هزار میلیارد 
ریال معادل ۷۵.۱ درصد به صاحبان کسب و کار 
)حقوقی و غیرحقوقی( و ۲۸۰۵.۵ هزار میلیارد 
ریال معادل ۲۴.۹ درصد به مصرف  کنندگان 
( تعلق گرفته است.گفتنی است؛  نهایی )خانوار
تسهیلات پرداختی دو ماهه سال ۱۴۰۳ مبلغ 
۷۲۱۹.۶ هزار میلیارد ریال بوده است که با در 
گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط  نظر 
شبکه بانکی به مبلغ ۷۴۲۸.۱ هزار میلیارد ریال 
افزایش یافته است.سهم تسهیلات پرداختی 
در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش های 
اقتصادی طی دو ماهه ابتدای سال ۱۴۰۴ مبلغ 
۷۱۸۲.۲ هزار میلیارد ریال معادل ۸۴.۸ درصد 
کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار 
است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در 
قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده 
( مبلغ ۱۱۰۷.۳ هزار میلیارد ریال  نهایی )خانوار
معادل ۳۹.۵ درصد از کل تسهیلات پرداختی 
( است.سهم  به مصرف کنندگان نهایی )خانوار
در  سرمایه  تأمین  بابت  پرداختی  تسهیلات 
گردش بخش صنعت و معدن در دو ماهه ابتدای 
سال ۱۴۰۴ معادل ۳۷۳۹.۷ هزار میلیارد ریال 
کی از تخصیص ۵۲.۱ درصد  بوده است که حا
از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش 
کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ ۷۱۸۲.۲ هزار 
میلیارد ریال( است.همچنین از ۳۹۴۱.۲ هزار 
بخش  در  پرداختی  تسهیلات  ریال  میلیارد 
صنعت و معدن معادل ۹۴.۹ درصد آن )مبلغ 
۳۷۳۹.۷ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه 
در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه 
و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش 

توسط بانک ها در سال ۱۴۰۴ است.
   تسهیلات خرد 

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، 
مبلغ ۲۵۹۳.۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲۳.۰ 
شده  اعطا  خرد  تسهیلات  صورت  به  درصد 
است. همچنین مبلغ ۱۱۶.۴ هزار میلیارد ریال 
نیز در قالب کارت های اعتباری انجام پذیرفته 
است که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات 
کمتر از سه میلیارد ریال( به  پرداختی خرد )
مبلغ ۲۷۰۹.۸ هزار میلیارد ریال معادل ۲۳.۸ 
درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می شود.
شایان ذکر است؛ با توجه به اینکه تسهیلات 
پرداختی در قالب کارت های اعتباری نیز در 
بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف 
سهم بخش خانوار از ۲۴.۹ درصد به   ۲۵.۷ درصد 
کل تسهیلات پرداختی افزایش یافته است.طبق 
آنچه بانک مرکزی اعلام کرده، همچنان باید در 
تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل 
تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت 
گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل 
در اقتصاد نیز بود.بر این اساس، ضروری است 
به افزایش توان مالی بانک ها از طریق افزایش 
سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش 
تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر 
صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش بهره وری 
بانک ها در تامین سرمایه در گردش تولیدی، 
پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک ها و 
ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه 
به عنوان یک ابزار مهم درتامین مالی طرح های 

اقتصادی )ایجادی(توجه ویژه ای کرد.

ثبات در بازار ارز تجاری 
 )دوشنبه( بازار ارز تجاری مانند روزهای 
خ گذاری تجربه  گذشته شرایط با ثباتی را در نر
کرد. همچنین تا امروز بیش از ۱۱ میلیارد دلار ارز 
مورد نیاز برای واردات تامین شده که دو میلیارد 
دلار آن برای تامین کالاهای اساسی و دارو بوده 
است.به گزارش ایسنا، امروز )۲۶ خرداد ماه( 
حواله دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران 
خ  خ ۶۹ هزار و ۳۷۶ تومان، حواله یورو با نر با نر
خ  ۸۰ هزار و ۵۶۱۴۱ تومان، حواله درهم با نر
خ ۹۶۶۲  ۱۸ هزار و ۸۹۰ تومان، حواله یوان با نر
تومان و حواله روبل با قیمت ۸۷۰ تومان، معامله 
خ ارز  و خریداری شد که نشان دهنده تثبیت نر
برای تجار و بازرگانان است؛  به طوری که دلار 
در کانال ۶۹ هزار تومان، درهم در کانال ۱۸ هزار 
تومان و روبل در کانال ۸۰ تومان تثبیت شده 
خ ۷۱  است.امروز همچنین اسکناس دلار با نر
هزار و ۳۱۸ تومان، اسکناس یورو با نرخ ۸۲ هزار 
خ ۱۹ هزار و  و ۳۸۵ تومان، اسکناس درهم با نر
خ ۹۹۳۱ تومان  ۴۱۹ تومان، اسکناس یوان با نر
خ ۸۹۴ تومان، معامله  و اسکناس روبل با نر
خ ارز نیز  ، میانگین موزون نر شد.از سوی دیگر
که بر مبنای حجم معاملات ارزی انجام  شده در 
خ های اعلامی در سامانه  یک ماه گذشته با نر
معاملات الکترونیک ارز در حوزه حواله، اسکناس 
کالاهای اساسی و ضروری محاسبه  و حواله 
می شود، امروز برای اسکناس دلار ۶۴ هزار و ۶۲۲ 
هزار تومان، یورو ۷۴ هزار و ۶۴۹ تومان، درهم ۱۷ 
هزار و ۵۹۶ تومان، یوان ۸۹۹۹ تومان و روبل ۸۱۰ 

تومان رسید.

در ماه های اخیر با از دست رفتن کنترل بانک رفاه از دستان 
سازمان تامین اجتماعی و عدم تسویه بخش قابل توجهی 
از بدهی دولت طبق بودجه سالانه،  اقدامات مالی بزرگترین 
صندوق بازنشستگی کشور با مشکلاتی مواجه شده که در 
پی آن، مدیران این سازمان را به فکر تامین کسری خود از 

مسیرهای ممکن دیگر انداخته است. 
مباحثی مانند بازنشستگی های زودتر از موعد، سخت و زیان 
آورها، بدهی های انباشته شده کارفرمایان و شرکت های عمومی 
غیردولتی )شهرداری ها( به این سازمان و در مرحله ای جدید، 
ک حقوق دو سال آخر برای پرداخت مستمری  طرح بحث ملا

مطرح شده است. 
ماجرا از این قرار است که تعداد اندکی از کارگران و کارفرمایان 
متخلف در دوران اشتغال برخلاف قانون و با وجود بالاتر بودن 
حقوق فرد از حداقل دستمزد، حداقل حق بیمه را رد می کنند و 
در توافق با کارگر، در دوسال پایانی حق بیمه بالا در لیست ها رد 

می کنند تا مستمری کارگر بیشتر شود.

   تضییع حقوق کارگر
این تخلف علاوه بر تضییع حقوق کارگر توسط کارفرما، به 
شدت بر منابع مالی سازمان تامین اجتماعی تاثیر منفی دارد، 
اما در سال های اخیر این سازمان برای جلوگیری از این موضوع، 
بازرسی ها و سامانه های زیادی را ایجاد کرده و با بسیاری از 
متخلفین برخورد کرده است. با این وجود در اظهارنظر اخیر 
مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، این 
موضوع از دلایل مهم کسری سازمان تامین اجتماعی عنوان 

شده و به نحوی بزرگ انگاری شده است.
سالاری در اظهارنظر اخیر خود در دیدار با برخی نمایندگان 
اتاق اصناف گفته است: » درج مزد غیرواقعی در لیست بیمه 
ک تعیین حقوق  که ملا باید با سازوکاری دقیق اصلاح شود چرا
بازنشستگی، میانگین دو سال آخر پرداخت حق بیمه است.« 

وی همچنین با اشاره به تخلفات گزارش شده فراوان در این 
حوزه، بیان کرده است: »افزایش صوری دستمزد در این دو سال 

منصفانه نیست«. 

   برقراری مستمری بازنشستگی
رضا عرب احمدی )رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار استان سمنان( در این رابطه توضیح داد: برخی افراد در 
ک قرار گرفتن حقوق دو سال آخر  سال های اخیر موضوع ملا
کارگر برای برقراری مستمری بازنشستگی را یکی از مشکلات 
سازمان تامین اجتماعی قلمداد کرده و پیشنهاد پنج ساله کردن 
گر کارفرمایان  متخلف  آن را مطرح کردند، این درحالی است که ا
شناسایی و بازخواست شوند، خود به خود سازمان تامین 
اجتماعی بجای دو سال آخر، مزد و حق بیمه پرداختی ۵ سال 

ک و معیار تعیین مستمری قرار می دهد!  آخر را ملا

   نظارت بر تخلفات
تخلفاتی  بر چنین  نظارت  اینکه  بیان  با  عرب احمدی 
به صورت سامانه ای و هوشمند انجام می شود و راه دور زدن 
قانون بسیار سخت شده است، گفت: واقعیت این است که 
چنین پدیده ای سهم خاصی  در مشکلات سازمان تامین 
اجتماعی ندارد. سامانه تامین اجتماعی به قدری هوشمند 
ک برقراری  است که  پس از تشخیص، خود به خود ۵ سال را ملا
مستمری قرار داده و کارفرما را به مراجع ذی صلاح برای برخورد 
معرفی می کند. لذا این سخن اخیر مدیرعامل به نظر بنده تنها 

ایجاد یک جو منفی است.
وی با انتقاد از  این ایده که برای جلوگیری از این تخلفات، 
ک ۵ سال آخر حقوق خود بازنشسته شوند،  کلیه کارگران با ملا

تصریح کرد: این پیشنهاد کاملا به زیان کارگران است زیرا با 
ک قرار دادن ۵ سال برای محاسبه  این تورم فعلی اساساً ملا
مستمری بازنشستگی،اساساً  به معنای نابود کردن معیشت 
کارگر در دوران بازنشستگی است. این طرح تنها زمانی می تواند 
قابل اعتماد و اتکا باشد که قانون در این زمینه تغییر کرده و 
شیوه اجرا به نحوی باشد که ارزش روز  دستمزد و حق بیمه 
در هر ماه و هر سال  مطابق با تورم محاسبه و ارزیابی شود! در 
، حقوقش از ابتدای سال ۱۴۰۰  گر برای  کارگر غیر این صورت، ا
در زمانی که قیمت دلار یک سوم میزان کنونی بوده تا سال 
ک  ۱۴۰۵ که ممکن است قیمت دلار دوبرابر نرخ فعلی باشد،  ملا
مستمری باشد، در این صورت با حقوق بسیار پایینی بازنشسته 

خواهد شد و وضعیتش با حداقل بگیران فرقی نخواهد کرد. 

   عدم بروزرسانی ریالی ارزش مزد
رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان سمنان 
با اشاره به اینکه »همین معیار دوساله فعلی نیز به دلیل تورم 
و عدم بروزرسانی ریالی ارزش مزد در هر ماه و سال، باعث 
ظلم به کارگر در هنگام برقراری مستمری است« گفت: ما باید 
این واقعیت را بپذیریم که در شرایط تورمی  زندگی می کنیم و 
نمی توان بدون بروزرسانی ریالی و رعایت چندین شاخص و آیتم 
ک عادلانه  دیگر که طرح آن نیازمند بحث تخصصی است، به ملا

برای  برقراری مستمری برسیم.
همچنین در این ارتباط مازیار گیلانی نژاد )فعال کارگری( نیز 
اظهار کرد:  بحث اخیر مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و 
برخی مدیران وزارت کار که گویی انبوهی از کارگران به دنبال 
افزایش صوری حقوق دوسال آخر خود برای به دست آوردن 
مستمری بالاتر هستند، تحریف واقعیت است. این تخلف 
عمدتاً اتفاق نمی افتد. اصلا اغلب کارگران شرایط آن را ندارند که 
چنین تخلفی را بکنند و کارفرمایان نیز اغلب چنین ریسکی برای 

رفاه حال کارگر خود در دوسال آخر نمی کنند. 
گر کارگری با این حربه  مستمری خود را  وی افزود: حتی ا
دوبرابر حداقل بگیر کند و مستمری ۲۵ میلیون تومانی را برای 
امسال دریافت کند، باز هم زیر خط فقر و سبد حداقل معیشت 
گر نگران رخ دادن چنین تخلفاتی  کشوری است! لذا حضرات ا
که از از قضا بسیار محدود و ناچیز است و نمی توان آن  هستند )
را عمده شمرد(، ابتدا قانون کار و ماده ۴۱ آن و همچنین ماده 
۹۶ و ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی را رعایت کرده و بیش از خط فقر 

به کارگر و بازنشسته مزد بدهند! 

گیلانی نژاد تصریح کرد: اظهارنظر اخیر آقای سالاری در 
نهایت نوعی توهین به بازرسان خود سازمان تامین اجتماعی 
خ می دهد که بطور گسترده از زیر  نیز هست. اینکه تخلفی ر
چشمان بازرسان این سازمان غایب می ماند، دو معنا بیشتر 
ندارد؛ یا بازرسان سازمان تامین اجتماعی به این دلیل که 
حقوق خوب نمی گیرند و این نیز مشکل مدیران سازمان است، 
در جریان بازرسی دچار فساد شده و از کنار چنین تخلفاتی 
گاه نسبت به وظایف  می گذرند، و یا آن چنان که باید توانا و آ
خود نیستند و نمی توانند به وظایف خود عمل کنند. در نتیجه 
چنین اظهارنظری بیشتر  اجحاف در حق  کارکنان خود سازمان 

تامین اجتماعی است. 
این فعال کارگری ادامه داد: این بازرسان سازمان تامین 
اجتماعی هستند که باید سرزده به هر کارگاهی بروند و ببینند 
آیا کارگران بیمه می شوند و حق بیمه هرکس در هر رده مشخص 
گر بازرسی به وظیفه خود عمل کند و سازمان  چقدر است. لذا ا
در بازرسی کوشا باشد، می تواند چنین تخلفاتی را شناسایی 
کند. مدیرعامل تامین اجتماعی با این اظهارات به نحوی 
خودزنی کرده و خود را در معرض انتقاد بیشتر قرار داده است. 
کید کردیم که در برخی از کارگاه های بزرگ،  عناوین  ما بارها تا
شغلی افراد به اشتباه رد می شود و کارفرما پول زیادی در جیب 
خود گذاشته و حق کارگر و تامین اجتماعی را تضییع می کند. 
از پتروشیمی های عسلویه بطور  بارها درباره سایت هایی 
کتبی به سازمان تامین اجتماعی و بازرسان آن  گزارش کردیم 
تا میلیاردها تومان حق بیمه به جیب حق الناس  و صندوق 

کارگران برگردد، اما هیچ مدیرعاملی توجه نکرده است! 
کید بر این موضوع که وزارت کار و سازمان تامین  وی با تا
اجتماعی باید ابتدا به موضوع عناوین شغلی اشتباه و عمداً 
غلط در لیست های بیمه رسیدگی کنند، گفت: واقعیت این 
است که نزدیک به ۸۰ درصد کارگران  با حداقل بگیری بازنشسته 
می شوند و این رقم قبلاً کمتر بود و هرچه می گذرد این میزان 
بخاطر درج غلط عناوین شغلی و حداقل بگیری رد کردن حق 
بیمه توسط کارفرمایان، بیشتر می شود.  وجود انبوهی از این 
دست کارگران، به سود کارفرما و به زیان تامین اجتماعی و طبقه 
کارگر است و سازمان باید با این موارد برخورد کند. این کارگران 
حداقل بگیر نه مشمول متناسب سازی می شوند و نه افزایش 
حقوق آن ها در دو سال آخر تغییر می کند، لذا مدیران تامین 
اجتماعی نباید آدرس غلط به کارگران و دلسوزان بازنشستگان 

و سازمان بدهند!

»آرمان ملی« از فرصت ها و چالش های سرمایه گذاری  خارجی در ایران گزارش می دهد

کرات در ایران عیارسنجی سرمایه گذاری پسامذا

طبق اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران، همه مرزهای 
زمینی و دریایی در بخش تجاری و مسافری باز است و 
باتوجه به اولویت قرار داشتن کالاهای اساسی، ترخیص 
این کالاها به سرعت در گمرکات درحال انجام است و 
درخصوص ترخیص سریع اقلام دارویی و تجهیزات 
پزشکی نیز اختیارات ویژه ای به گمرک فرودگاه امام )ره( 

داده شده است.
کرده، فعالیت در  گمرک به ایسنا اعلام  طبق آنچه 
گمرکات کشور بر اساس دستورالعمل اخیر رئیس گمرک در 
حال انجام است و فعالیت گمرکات در همه رویه ها طبق 

روال عادی انجام می شود.
بر این اساس، فعالیت گمرکات مهم از قبیل گمرک 
بندر امام خمینی)ره( و بندر شهید رجایی که دروازه های 
واردات کالاهای اساسی و تجاری هستند، به صورت ۲۴ 

ساعته در حال انجام است.
همچنین با توجه به تجهیزات بالای گمرک فرودگاه امام 
خمینی)ره( در زمینه ترخیص اقلام دارویی و تجهیزات 
پزشکی، تسهیلات و اختیارات ویژه ای برای این گمرک در 

نظر گرفته شده که بر اساس آن گمرک این اختیار را دارد 
کالاها و اقلامی که فوریت دارند را تحویل دهد و سپس ثبت 

سفارش انجام شود.
در حال حاضر همه مرزهای زمینی و دریایی باز بوده و 
گمرکات در سراسر کشور در حال فعالیت هستند و هیچ 

گونه مرز بسته در زمینه تجاری و مسافری نداریم.
گفتنی است؛ اولویت گمرک ترخیص هرچه سریع تر 
کالاهای اساسی است و محموله های کالاهای اساسی 

بدون هیچ گونه تعلل در حال ترخیص هستند.
یادآور می شود؛ ۶۰ درصد از کالاهای اساسی از بندر امام 
خمینی)ره( وارد کشور می شوند و پس از آن بنادر رجایی 
و امیرآباد دروازه های واردات کالاهای اساسی هستند که 
این اقلام بدون هیچگونه محدودیتی در حال ترخیص و 

تحویل در سراسر کشور هستند.

در پی تحولات اخیر و شرایط پیش آمده تعطیلی، بازار 
طلا و سکه نیز از روز گذشته )یکشنبه( به حالت نیمه تعطیل 
، بازار رسمی تقریباً در تعطیلی به سر می برد  در آمد و از امروز
و معاملات حضوری و فیزیکی عملاً متوقف شده اند؛ رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان این موضوع، بر نبود 
کید کرده و از مردم خواست فعلاً  ثبات قیمتی در بازار تا
 از انجام خرید و فروش خودداری کرده و صبوری پیشه

 کنند.  
در پی تحولات سیاسی - امنیتی اخیر و تعطیلی نسبی 
فعالیت های شهری تهران، بازار طلا و سکه نیز به حالت 
نیمه تعطیل درآمده است؛ نادر بذرافشان- رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران- در گفت وگو با ایسنا، ضمن اشاره به 
کاهش شدید حجم معاملات و نبود ثبات قیمتی، اظهار 
کرد: بازار رسمی در روز یکشنبه نیمه تعطیل بود، اما امروز 
خ رسمی هم از سوی اتحادیه اعلام  با توجه به اینکه نر

نمی شود، تقریباً به حال تعطیل در آمده است. 

در حال حاضر بازار نه به صورت کامل فعال است و نه 
کاملاً تعطیل؛ اما به دلیل نبود معاملات فیزیکی و حضوری، 
قیمت ها نیز ثبات دقیق و مشخصی ندارند. وی افزود: در 
چنین وضعیتی، امکان سوءاستفاده و زیان مردم چه در 

خرید و چه در فروش وجود دارد. 
بطور مثال استعلام که می گیریم، برخی قیمت سکه را ۸۶ 

گر بخواهند،  میلیون تومان برای فروش اعلام می کنند اما ا
خریداری کنند، نرخ ۸۰ یا ۸۱ میلیون تومانی ارائه می کنند. 

این اختلاف چند میلیونی در نبود معاملات که واقعی 
هم نیست، موجب آسیب و زیان مردم می شود. 

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران توصیه کرد: مردم فعلاً 
از ورود به بازار خودداری کنند و هرگونه خرید و فروش را 
به زمانی موکول کنند که بازار به صورت رسمی و با ثبات 

فعالیت خود را از سر بگیرد. 
تا زمانیکه معاملات حضوری و فیزیکی از سر گرفته نشود 
و قیمت ها به وضعیت باثبات نرسند، ورود به بازار ریسک 
بالایی دارد. وی خاطرنشان کرد: در همین راستا، به دلیل 
آنکه معاملات به حداقل رسیده و بازار نیمه تعطیل است، 

فعلاً نرخی از سوی اتحادیه اعلام نمی شود. 
کید کرد: توصیه ما به مردم  بذرافشان در پایان مجدد تا
این است که صبوری کنند و تا بازگشت آرامش و ثبات به 

، از انجام هرگونه معامله خودداری کنند. بازار

گمرک:

همه مرزهای زمینی و دریایی باز است

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

مردم تا مشخص شدن نرخ های واقعی صبر کنند
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